Controle Interno, já   tendo   participado   da capacitação de mais de 6000 alunos. 

É professor de MBA em Gestão Pública e Pós-graduação em Direito e Administração 

Pública nas Universidades Cândido Mendes e Castelo Branco, no Rio de Janeiro. 

O valor total desta contratação é de R$ 1.590,00 (um mil, quinhentos e noventa reais), com 

pagamento único, após o recebimento do objeto, estando inclusas, no valor contratado, 

quaisquer despesas com impostos inerentes à contratação. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação 

de Recursos Humanos – TRE/PR, Elemento de Despesa 33.90.39.48.